BAA

                   ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ РЕГУЛИРОВАНИЯ
                    ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ НА ПРОДУКЦИЮ
                       ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         13 февраля 1992 г.
                                N 35

                            (САМР 92-04)

     В  целях  дальнейшего  упорядочения  ценообразования и снижения
стоимости общественного питания,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Отменить  на  продукцию  собственного производства взымание
налога  на  добавленную  стоимость  с  доходов слудующих предприятий
общественного питания:
     - столовые школ и лицеев;
     -      столовые      высших,      средних     специальных     и
профессионально-технических учебных заведений;
     - общественные (открытые) столовые и кафе 2 категории;
     - столовые больниц и других организаций здравохранения;
     - столовые дошкольных учреждений;
     - ведомственные столовые и кафе 3 категории.
     2.  Установить, что указанные предприятия общественного питания
относят   на  издержки  производства  суммы  налога  на  добавленную
стоимость,  уплаченные  поставщикам  за  продукты,  используемые  на
продукцию собственного производства.
     3. Настоящий Указ вступает в силу с 20 февраля 1992 года.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Илиада В.Н., старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.